Secundò tales controversias Cameram Rationariam per 5. ad minus Consiliarios Cameræ speciali Juramento adstrictos audire summarie, & de plano, sine strepitu & figura Judicij procedere, & absque longo sufflamine Litis, Jus & justitiam administrare.

Tertiò gravatis per hos Deputatos singulari beneficio Remedium Revisionis à definitivis vel vim definitivæ habentibus concedi, ut Cancellerius & Officialis Leodiensis pro tempore, nec non duo Scabini Leodienses perpetuo sint & maneant Revisores, qui Déposita tertia parte valoris, de quo agitur, pro pœna una cum Cameræ Rationariæ Consiliariis Juramento relaxato Acta revideant, Processum visitent, & compertis vel non compertis erroribus Sententiam dicant, quæ omni Appellatione remota tandem executioni demandabitur.

Finis Privilegii omnem Appellationem removens & summarium Judicium tam in prima quam Revisionis Instantia præscribens est, ne per longum Exceptionum & Appellationis Processum reditus ad sustentandam Principis Aulam & dignitatem necessarii ullo modo detineantur, quare in via Appellationis ad hoc summum Imperii Tribunal omne genus Recursus quoad effectum præcipue suspensivum Appellantí præclusum censendum est: deputatioque & singulare Revisionis Remedium, querelas præcaveant, quod Camera ceu Judex & Pars simul gravaverint.

Hinc cum in Causa de Latte contra Cameram Rationariam Leodiensem Gravamen in eo præcipue poneretur, quod Appellans à Camera Rationaria non tam à Judice, quam parte, gravatus fuerit, nec singuli ad dijudicandam Causam Deputati Commissarii jurati fuerint: etenim Consiliarium Lanslin privato ausu à reliquis Consiliariis adscitum, & tum temporis Juramento Consiliarii obstrictum non fuisse; Processus Appellationalis decreti (*Observat. CCLXXXV.*) eoque magis decerni potuerunt, quoniam sub pœna nullitatis Commissarii dicto modo deputandi sunt: si vero quæstio est super nullitatibus; etiam circa has cognitio ad suprema Imperii Dicasteria spectat.

Enim-

(a) *Systemat. Jur. Camer. Append. V. Fol. 137. num. 11. ITEM Catalog. Privileg. Claff. 3. Fol. 29. num. 11.* (b) *Systemat. Jur. Camer. Edit. de Anno 1722. im Anhang Privileg. pag. 42.*

Enim vero postea id omni destitutum Fundamento inveniebatur. Produxit enim Camera Extractum sui Protocolli de 6. Augusti 1756. pri-
die latæ primæ Sententiæ , ubi s. Consiliarii solenniter deputati habentur
ad incumbendum litis decisioni inter Thesaurarium de Wittem & excon-
ductorem de Latte agitatæ. Productus est porro Extractus Protocolli Ca-
meræ , ex quo constabat Advocatum Lanslin ceu Consiliarium Cameræ à
Principe nominatum consuetum in Camera Juramentum jam, Aprilis 1755.
ergo longe ante dijudicatam Causam & latam Sententiam , præstitisse.

Quibus eisdem Appellans opposuit , quod præstatio Juramenti
Consiliariorum non in Camera , sed in Capitulo Cathedrali Leodiensi
fieri debuisset.

Absque quod tamen quod nullam desuper produxerit probationem,
prætensio hæc non est in dicto Privilegio fundata , & consuetudinem in
Principatibus Ecclesiasticis , novioribus temporibus introducitam , quod
Consiliarii Episcopi etiam Juramentum in Capitulo Cathedrali præstent , à
vera Juris ratione alienam esse , & Leges Imperii & Canones certum red-
dunt, dum Capitulum sede repleta nullam sibi nec in Seculari nec Ecclesiasti-
co Regimine partem adsciscere potest , & præstatio Juramenti in Capi-
tulo est in solum Consiliariorum favorem , ne hi sede Episcopali subito
vacante periculo exponantur , à Capitulo , tempore Sedis vacantiæ Admi-
nistrationem Territorii obtinente , ab officio dimitti.

Cui itaque cum accesserit , quod Sententia à qua vera provisionalis
esset , ac propterea Camera Rationaria Revisionem contra illam interposi-
tam rejecisset , siquidem solummodo à definitivis vel vim definitivæ ha-
bentibus Privilegium Revisionem concessit , ac propterea Appellantis Pro-
curator murata Rubrica contra ipsam Cameram Rationariam priorem Sena-
tum extrajudiciale ad decernendos Processus iriduxerit , quasi Camera
ceu Pars & Judex simul gravasset , quod tamen à veritate recedit , dum
non Camera Rationaria sed Deputatio ad normam Privilegii Rudolphini
nominata Sententiam tulerit ; Causa ceu non devoluta declarata & remissa
Mense Jul. 1759. optime sic concordante *Observatione CCLXXXV.*

Postea vero exhibebatur iterum Supplica pro Citatione super Nulli-
tatis juncta inhibitione in eventum pro Mandato de concedenda Re-
visione S. C. ex qua noviter recocatae nullitates plane non relevantes ap-
parebant.

Juramentum enim à Consiliariis Principum Ecclesiasticorum Capitulis
Cathedralibus præstari solitum ad formam , & substantialia Jurisdictionis
eò minus pertinere existimatum , quò minus Privilegium Rudolphinum
Cameræ Rationariæ Leodiensi datum eatenus nullam mentionem facit.

Parum

Parum etiam juvasset Remedium Nullitatis institutum, eo quod petita inhibito nullo modo decerni potuit. Finis enim primarius in ipso Rudolphino Privilegio expressus in eo consistit, ne redditus Principis ad condignam ejusdem Sustentationem maximè necessarius ullo modo diminuatur, vel retardetur, accedente propriâ Supplicantis Renunciatione omni Exceptionum, & Reconventionum generi factâ, antequam Conductores summariè solverint. Quod verò petitum Mandatum de concedendo Revisorio attinet, minori dubio subjacebat, illud decernere: Nam ex Rudolphino Privilegio constat, quod illud Partibus contra Sententias Cameræ Rationariae gravaminantibus supererisset, atque Officiale, duosque Scabinos ad id specialiter Deputatos esse; in hac autem forma Supplicant Revisorium necdum concessum esse, ipsa Camera Rationaria in Actis prioribus confessa est. Hinc etsi Causa in via Appellationis huc devoluta non fuerit, Cæsar tamen, & ejus Dicasteria mandare possunt, ut secundum Privilegia procedatur, absque tamen, quod per hoc Mandatum Cameræ Rationariae Executio summariae solutionis inhibeatur.